E X E C U T I V O

47
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 02 de Maio de 2023.
comporem a Comissão de Patrimônio do Estádio
Estadual Kleber Andrade, nos termos e determinações
da Lei n.º 101/2000 e do artigo 26 do Decreto n°
1.110-R/2002.

Fernando Antônio Couto de Barro - nº funcional
2992566
Euda Batista de Barros - nº funcional 1536257
Marceilla Neves da Silva - nº funcional 3702359
Ramon Alexandre Conceição Bicudo - nº funcional
4318234

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1076694

PORTARIA Nº. 030-S, DE 28 DE ABRIL DE 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E
LAZER, no uso da atribuição que lhe confere a alínea
“o” do art. 46 da Lei nº. 3043, de 31 de dezembro
de 1975.

Considerando a Lei nº 8.159 de 08 de janeiro
de 1991 que trata da política nacional de arquivos
públicos e privados e o Decreto nº 1.552-R, de 10 de
outubro de 2005 constituindo o Programa de Gestão
Documental - PROGED.

RESOLVE:

Art. 1º - ALTERAR a composição da Comissão
Setorial de Avaliação de Documentos - CADS
designada pela Portaria nº 073-S, de 17 de junho de
2019, publicada no DOE em 18 de junho de 2019,
sob a coordenação do primeiro.

Mariá Ferreira Barbieri - nº funcional 4083105
André Luiz Varão Moreira - nº funcional 3246574
Larissa Ruy - nº funcional 2457040
Leni Cardoso Coelho Junior - nº funcional 4460766
Maria Luiza Rezende Salles Hortélio - nº funcional
2918498
Raquel Silva Volkers Coutinho - nº funcional 2537273
Sylvio Borges Máximo - nº funcional 2952734

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1076696

RESUMO DE TERMO
DE FOMENTO Nº 027/2023

RECURSO PROVENIENTE DE EMENDA
PARLAMENTAR DE Nº 412/2023
PROCESSO: 2023-DS6K0
REGISTRO: 230037

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: Secretaria de
Estado de Esportes e Lazer - SESPORT CNPJ:
07.412.119/0001-10
José Maria de Abreu Junior - Secretário de Estado de
Esportes e Lazer
CPF nº: 827.096.027-68
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: Federação
Capixaba de Corrida de Aventura - FCCA
CNPJ: 08.398.227/0001-49
Presidente: Fábio Gonçalves Vargas CPF nº:
798.466.537-00

OBJETO: Apoio Técnico Financeiro para custear
despesas com a realização do Projeto “”Copa Norte

Capixaba de Mountain Bike 2023 - Etapa Pedro
Canário/Es e Campeonato Capixaba de Corrida de
Aventura 2023 - Etapa Pedro Canário/Es”.

VALOR TOTAL: R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 27.811.0159.2249 -
UG: 39.0101 - GESTÃO: 00001 - FONTE: 0101000000
- ED: 3.3.50.41.00

VIGÊNCIA: A partir da data da assinatura do
respectivo instrumento, sendo finalizado em
30/04/2023.

GESTOR/FISCAL DA PARCERIA
Lenir Cardoso Coelho Junior
Nº Funcional: 4460766

COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO:
Carlos Germano Schwambach Neto
Nº Funcional: 4607872

Martoni Moreira Sampaio
Nº Funcional: 286750

Fabio Regiani do Couto Teixeira
Nº Funcional: 3782328

Vitória/ES, 28 de abril de 2023.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1076320

RESUMO DE TERMO DE
AUTORIZAÇÃO DE USO

Nº 027/2023

Processo n°  2023-FTB0K
Cedente: Estado do Espírito Santo por intermédio da
Secretaria de Estado de Esportes e Lazer - SESPORT
CNPJ: 07.412.119/0001-10
Cessionário: Federação de Futebol do Estado do
Espirito Santo.
CPNJ: 27.248.939/0001- 26
Objeto: Autorização de uso das dependências do
Estádio Estadual Kleber Andrade para realização do
Campeonato Brasileiro Feminino A3 de 2023, entre
as equipes: e Vila Nova F.C. x Uberlândia E.C. (MG).
Prazo: Realizado 01 de Maio de 2023. Com início às
16 hs e término às 19 hs
Valor do Pagamento pelo Uso: Pela utilização do
Estádio Kleber Andrade será devido o pagamento
pelo uso no valor total de R$ 1.442,86 (mil e
quatrocentos e quarenta e dois reais e oitenta e seis
centavos).

Vitória, 28 de Abril de 2023.

JOSE CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1076560
RESUMO DE TERMO

DE FOMENTO Nº 028/2023

PROCESSO: 2023-7C5P7
REGISTRO: 230040

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: Secretaria de Estado

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2023-05-02T13:36:00-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial